
1/6 

 

 

 
Република Србија 

                              ММииннииссттааррссттввоо  ууннууттрраашшњњиихх  ппооссллоовваа  
          Сектор за материјално - финансијске послове 

07  број  404-ЈН-153/18- 10 
28.08.2018. године 

                                  Београд 
 

 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 
68/15), Извештаја 07 број 404-ЈН-153/18-09 од 17.08.2018. године о стручној оцени понуда у 
отвореном поступку са закључењем оквирног споразума за набавку добара: Резервни делови за 
рачунарску опрему, ЈН број 153/18, доносим 
 

 
О Д Л У К У 

о закључењу оквирног споразума за ЈН број 153/18 
 

1.Оквирни споразум у поступку јавне набавке добара: Резервни делови за рачунарску опрему, ЈН 
број 153/18, закључује се на период од две године, односно 2018. и 2019. годину, на износ 
процењене  вредности од 90.000.000,00 динара без ПДВ-а (процењена вредност за 2018. годину 
износи 45.000.000,00 динара без ПДВ-а, за 2019. годину 45.000.000,00 динара без ПДВ-а), са 
понуђачима из заједничке понуде: 
 

 
„MALEX-CITY COPY SERVICE“doo, Београд, Мије Ковачевића 10, 

„EWE COMP“doo, Београд, Цара Душана 212 и 
„NEPO SYSTEM“doo, Београд (Земун), Цара Душана 266 

 
2.Одбија се као неприхватљива понуда понуђача „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. 
Арсенија Чарнојевића 112. 
 
3.Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
4.Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства 
унутрашњих послова у року од три дана од њеног доношења. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

1. На основу члана 32,40 и 40а Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка 
јавне набавке услуга, 07 број 404-ЈН-153/18-02 од 17.07.2018. године, Министарство унутрашњих 
послова, као Наручилац, спровело је отворени поступак са закључењем оквирног споразума за 



2/6 

 

набавку добара: Резервни делови за рачунарску опрему, ЈН број 153/18, ради закључења оквирног 
споразума са једним понуђачем. 

 
2. Процењена вредност јавне набавке: 90.000.000,00 динара без ПДВ-а: 

- Процењена вредност за 2018. годину, износи 45.000.000,00 динара без ПДВ-а;  

- Процењена вредност за 2019. годину, износи 45.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2018. 
годину, економска класификација 4269. 

            
     3. Рок за подношење понуда био је 16.08.2018. године до 10,00 сати.  

 
     4. Благовремене понуде доставили су следећи понуђачи: 
 

- „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. Арсенија Чарнојевића 112; 

- Група понуђача у заједничкој понуди: „MALEX-CITY COPY SERVICE“doo, Београд, Мије 

Ковачевића 10 и „EWE COMP“doo, Београд, Цара Душана 212 и „NEPO SYSTEM“doo, 

Београд (Земун), Цара Душана 266. 

 
 5. Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.08.2018. године, са почетком у 12:00 часова, а 
окончан истог дана у 12:20 часова. 

 
 6. Након разматрања понуде Комисија је утврдила: 

 
1) Да је понуда понуђача „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. Арсенија Чарнојевића 112, 
07-404-ЈН-153/18-06 од 15.08.2018. године, неприхватљива у складу са чланом 106. ставом 1., 
тачком 1. и 2. а у вези члана 3 става 1 тачке 33 ЗЈН-а. 
Понуђач „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. Арсенија Чарнојевића 112 је доставио 
благовремену понуду. 
Понуђач „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. Арсенија Чарнојевића 112, самостално 
подноси понуду.  
 
Понуђени су следећи услови набавке за 2018. годину: 
  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ БЕЗ ПДВ-а ЗА 2018. 

ГОДИНУ: 47.403.498,00 динара без ПДВ-а; 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ СА ПДВ-ом ЗА 2018. 

ГОДИНУ: 56.884.197,60 динара са ПДВ-ом; 

 

- критеријум за избор: укупна најнижа понуђена цена; 

- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 

Обавезе које доспевају у наредној буџетској  години биће реализоване највише до износа 

средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 

потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 



3/6 

 

измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 

Србије“, број 113/17); 

- место испоруке: магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада Јовановића 7, Београд. 

- рок испоруке:  Испоруку извршити у року од 45 дана од дана закључења уговора; 

- гаранција: 3 године од дана испоруке за ставке под бројем 1,2,3,4,5,6,7,10,11 и 2 године од дана 

испоруке за све остале ставке; 

За хард диск који се у гарантном року утврди да је неисправан, по дијагностиковању квара 
остаје трајно у Министарству, а Министарство добија замену истог. 
- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде;  

Понуђени су следећи услови набавке за 2019. годину: 
  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ БЕЗ ПДВ-а ЗА 2019. 

ГОДИНУ: 47.403.498,00 динара без ПДВ-а; 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ СА ПДВ-ом ЗА 2019. 

ГОДИНУ: 56.884.197,60 динара са ПДВ-ом; 

 

- критеријум за избор: укупна најнижа понуђена цена; 

- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 

Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 

средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 

потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 

измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 

Србије“, број 113/17); 

- место испоруке: магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада Јовановића 7, Београд. 

- рок испоруке:  Испоруку извршити у року од 45 дана од дана закључења уговора; 

- гаранција: 3 године од дана испоруке за ставке под бројем 1,2,3,4,5,6,7,10,11 и 2 године од дана 

испоруке за све остале ставке; 

За хард диск који се у гарантном року утврди да је неисправан, по дијагностиковању квара 
остаје трајно у Министарству, а Министарство добија замену истог. 
-    рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ БЕЗ ПДВ-а ЗА 2018. 

И 2019. ГОДИНУ : 94.806.996,00 динара без ПДВ-а; 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ СА ПДВ-ом ЗА 2018. 

И 2019. ГОДИНУ: 113.768.395,20 динара са ПДВ-ом. 

 

Прегледом понуде констатовано је да понуђач „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. 
Арсенија Чарнојевића 112, у својој понуди није доставио доказе којима би потврдио испуњеност 
обавезних услова предвиђених чланом 75. ЗЈН, као ни доказе дефинисане конкурсном 
докумнетацијом у скалду са чланом 76. ЗЈН-а. Понуђач није испунио услов који се тиче техничког 
капацитета, тачније није доставио изјаву на меморандуму Понуђача, дату под пуном моралном, 



4/6 

 

материјалном и кривичном одговорношћу са јасно наведеним линком (тј. интернет адресом) којом 
би потврдио испуњеност услова да понуђач поседује систем праћења захтева са сервисом и 
техничком помоћи (тикетинг систем) и систем директне комуникације с оператером (online помоћ) 
на сопственом поратлу. Понуђач није испунио услов који се тиче техничког капацитета, за ставку 
под редним бројем 35. – Меморија за штампач Kyocera M3550idn 1GB понуђач није доставио 
потврду произвођача уређаја за који се меморије користе или потврда локалне канцеларије 
произвођача уређаја за  који се меморије користе (за територију Републике Србије) којом се 
потврђује да је понуђени модел меморије компатибилан у раду са наведеним штампачем и да 
коришћење понуђене меморије не нарушава постојећи гарантни период уређаја. Понуђач није 
испунио услов који се тиче техничког капацитета, за тражена минимум два доставна возила, понуђач 
није доставио очитане саобраћајне дозволе из којих се може видети власник возила, нити Уговор о 
лизингу/закупу, нити уговор са транспортном фирмом, нити било који други доказ из кога се може 
видети правни основ коришћења возила. Понуђач није испунио услов који се тиче пословног 
капацитета, тачније није доставио изјаву да је у 2015., 2016., 2017. год., до дана подношења понуде 
испоручио добра у укупној висини не мањој од 180.000.000,00 динара без ПДВ-а као ни попуњен и 
оверен образац потврде о испорученим предметним добрим. Понуђач није испунио услов који се 
тиче финансијског капацитета, понуђач није доставио извештај о бонитету БОН – ЈН, Агенције за 
привредне регистре, за 2015., 2016. и 2017. годину или Биланс стања и биланс успеха са мишљењем 
овлашћеног ревизора, у колико је обвезник ревизије, за претходне три пословне године (2015., 2016. 
и 2017. годину) као ни Потврду Народне банке Србије да понуђач није био у блокади, односно да 
нема евидентиране дане неликвидности у последњих 6 месеци пре објављивања Позива за 
подношење понуда на Порталу јавних набавки, којима би доказао испуњеност трженог капацитета. 
Понуђач није испунио услов који се тиче кадровског капацитета, тачније није доставио тражене 
доказе у виду неоверених фотокопија обрасца М-А или М-3-А или других одговарајућих образаца 
из којих се види струка и да је радник пријављен на пензијско и здравствено осигурање (за сваког 
радника појединачно) нити други доказ о ангажовању најмање једног лица инжењера или техничара 
електротехничке струке. 
Како понуђач „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. Арсенија Чарнојевића 112, својом 
понудом није испунио све захтеве у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, његова понуда је у 
складу са чланом 106. ставом 1., тачком 1. и 2. ЗЈН-а, оцењена као неприхватљива. 
 
2) Да је заједничка понуда понуђача „MALEX-CITY COPY SERVICE“doo, Београд, Мије 

Ковачевића 10 и „EWE COMP“doo, Београд, Цара Душана 212 и „NEPO SYSTEM“doo, 

Београд (Земун), Цара Душана 266, 07 404-ЈН-153/18-07 од 16.08.2018. године, прихватљива у 

складу са чланом 3. ставом 1. тачком 33 ЗЈН-а. 

Понуђачи „MALEX-CITY COPY SERVICE“doo, Београд, Мије Ковачевића 10 и „EWE 

COMP“doo, Београд, Цара Душана 212 и „NEPO SYSTEM“doo, Београд (Земун), Цара 

Душана 266, благовремено су доставили заједничку понуду.  

 

Понуђени су следећи услови набавке за 2018. годину: 
  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ БЕЗ ПДВ-а ЗА 2018. 

ГОДИНУ: 44.895.594,00 динара без ПДВ-а; 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ СА ПДВ-ом ЗА 2018. 

ГОДИНУ: 53.874.712,80 динара са ПДВ-ом; 

 

- критеријум за избор: укупна најнижа понуђена цена; 



5/6 

 

- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 

Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 

средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 

потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 

измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 

Србије“, број 113/17); 

- место испоруке: магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада Јовановића 7, Београд. 

- рок испоруке:  Испоруку извршити у року од 45 дана од дана закључења уговора; 

- гаранција: 3 године од дана испоруке за ставке под бројем 1,2,3,4,5,6,7,10,11 и 2 године од дана 

испоруке за све остале ставке; 

За хард диск који се у гарантном року утврди да је неисправан, по дијагностиковању квара 
остаје трајно у Министарству, а Министарство добија замену истог. 
- рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде;  

 
Понуђени су следећи услови набавке за 2019. годину: 
  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ БЕЗ ПДВ-а ЗА 2019. 

ГОДИНУ: 44.895.594,00 динара без ПДВ-а; 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ  ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ СА ПДВ-ом ЗА 2019. 

ГОДИНУ: 53.874.712,80 динара са ПДВ-ом; 

 

- критеријум за избор: укупна најнижа понуђена цена; 

- вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 

Обавезе које доспевају у наредној буџетској  години биће реализоване највише до износа 

средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 

- важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 

потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 

- фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 

- начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 

измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 

Србије“, број 113/17); 

- место испоруке: магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада Јовановића 7, Београд. 

- рок испоруке:  Испоруку извршити у року од 45 дана од дана закључења уговора; 

- гаранција: 3 године од дана испоруке за ставке под бројем 1,2,3,4,5,6,7,10,11 и 2 године од дана 

испоруке за све остале ставке; 

За хард диск који се у гарантном року утврди да је неисправан, по дијагностиковању квара 
остаје трајно у Министарству, а Министарство добија замену истог. 
-   рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде; 

 



6/6 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ БЕЗ ПДВ-а ЗА 2018. 

И 2019. ГОДИНУ : 89.791.188,00 динара без ПДВ-а; 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ СА ПДВ-ом ЗА 2018. 

И 2019. ГОДИНУ: 170.749.425,60 динара са ПДВ-ом. 

Како је заједничка понуда понуђача „MALEX-CITY COPY SERVICE“doo, Београд, Мије 
Ковачевића 10 и „EWE COMP“doo, Београд, Цара Душана 212 и „NEPO SYSTEM“doo, 
Београд (Земун), Цара Душана 266, испунила све захтеве из члана 3. става 1 тачке 33 ЗЈН-а 
заједничка понуда је оцењена као прихватљива. 
 
    7. Наручилац је прибавио једну прихватљиву понуду групе понуђача „MALEX-CITY COPY 
SERVICE“doo, Београд, Мије Ковачевића 10 и „EWE COMP“doo, Београд, Цара Душана 
212 и „NEPO SYSTEM“doo, Београд (Земун), Цара Душана 266, 07-404-ЈН-153/18-07 од 
16.08.2018. године, по понуђеној цени за оквирне количине за 2018. годину од 44.895.594,00 динара 
без ПДВ-а и за 2019. годину од 44.895.594,00 динара без ПДВ-а. Укупна вредност понуде према 
оквирним количинама за 2018. и 2019. годину износи 89.791.188,00 динара без ПДВ-а. 
 

Понуда понуђача „ONEL SISTEM“doo, Нови Београд, Бул. Арсенија Чарнојевића 112, 07-404-

ЈН-153/18-06 од 15.08.2018. године је оцењена као неприхватљива. 

    

 8. Oквирни споразум у отвореном поступку јавне набавке добара: Резервни делови за рачунарску 
опрему, ЈН број 153/18, на период од две године, односно за 2018. и 2019. годину, на износ 
процењене  вредности од 90.000.000,00 динара без ПДВ-а (процењена вредност за 2018. годину 
износи 45.000.000,00 динара без ПДВ-а, за 2019. годину 45.000.000,00 динара без ПДВ-а), закључује се 
са понуђачима из заједничке понуде: 
 
 
 

„MALEX-CITY COPY SERVICE“doo, Београд, Мије Ковачевића 10, 
 „EWE COMP“doo, Београд, Цара Душана 212 и  

„NEPO SYSTEM“doo, Београд (Земун), Цара Душана 266                           
 
 
             
 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 
            Поука о правном леку: 

Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. 
став 6. Закона о јавним набавкама.    

 
 
 
 

                                                   ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                      НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 

         

                                                                                       ___________________________                        

                                                                                                Жељко Веселиновић        


